

POSTANOWIENIE

Dnia 18 lutego 2026r.

Sąd Okręgowy w Rzeszowie I Wydział Cywilny w składzie następującym:

Przewodniczący: SSO Natalia Zborowska

po rozpoznaniu w dniu 18 lutego 2026r. w Rzeszowie
na posiedzeniu niejawnym
sprawy z powództwa Pauliny Szadorskiej
przeciwko Dariuszowi Szadorskiemu
o rozwód

postanawia:

1. oddalić wniosek powódki o podjęcie zawieszonego postępowania,
2. umorzyć postępowanie na podstawie art. ~~182~~ § 1 pkt 1 kpc.



Uzasadnienie

Na oryginale właściwe podpisy
Za zgodność:
Starszy Sekrejarz Sądowy
Dorota Paul Złotnicka

Postanowieniem tut. Sądu z dnia 25 czerwca 2025 r. zawieszono postępowanie w sprawie na podstawie art. 139¹ § 2 kpc w zw. z art. 177 § 1 pkt 6 kpc. W zasadniczych powodach rozstrzygnięcia wskazano, że powódka pomimo ponownego wezwania, nie przedłożyła potwierdzenia doręczenia odpisu pozwu wraz z załącznikami stronie pozwanej za pośrednictwem komornika sądowego w trybie określonym w art. 139¹ § 1 kpc.

Na uwadze należy mieć, o czym powódka została pouczona, iż procedura cywilna nie przewiduje doręczania pism bezpośrednio pomiędzy stronami.

Z treści sprawozdania z wywiadu kuratora sądowego z dnia 3.01.2025 r. k- 54 , a zatem w czasie, gdy przesyłka adresowana do pozwanego była awizowana k- 63 wynika, iż

Dariusz Szadorski nie mieszkał pod wskazanym przez powódkę adresem, gdyż przebywa za granicą.

Zgodnie z treścią art. 139¹ § 1 kpc jeżeli pozwany będący osobą fizyczną, pomimo powtórzenia zawiadomienia zgodnie z art. 139 § 1 zdanie drugie, nie odebrał wysłanego pod wskazany adres pozwu, innego pisma procesowego lub orzeczenia wywołującego potrzebę podjęcia obrony jego praw, a w sprawie nie doręczono mu wcześniej żadnego pisma w sposób przewidziany w artykułach poprzedzających ani nie ma zastosowania art. 139 § 2 lub inny przepis szczególny przewidujący skutek doręczenia, przewodniczący zawiadamia o tym powoda, przesyłając mu odpis pisma sądowego dla pozwanego i zobowiązując do doręczenia tego odpisu pisma pozwanemu za pośrednictwem komornika. Stosownie do treści § 2 w/w artykułu przepisu § 1 nie stosuje się, jeżeli pomimo nieodebrania przez adresata korespondencji aktualność wskazanego w pozwie adresu pozwanego nie budzi wątpliwości.

Jak wskazano powyżej przepis ten nie mógł znaleźć zastosowania w niniejszej sprawie z uwagi na wskazany wcześniej fakt przebywania pozwanego za granicą, a zatem wątpliwości, co do prawidłowości podanego w pozwie adresu.

Wnioskiem z dnia 5.01.2026 r. powódka wniosła o podjęcie zawieszonego postępowania, ponownie wskazując ten sam adres pozwanego i podając, iż pracuje on za granicą. Równocześnie w dalszym ciągu nie przedłożyła do akt dowodu na piśmie, że pozwany zamieszkuje pod adresem wskazanym w pozwie (na co wskazuje art. 139¹ § 3 kpc).

Na uwadze przy tym należy mieć, iż pozwany nie odebrał pod wskazanym adresem również kolejno kierowanej do niego korespondencji k-94.

Tym samym, wniosek o podjęcie zawieszonego postępowania był bezzasadny, dlatego też orzeczono, jak w pkt I.

Równocześnie zgodnie z dyspozycją art. 182 § 1 pkt 1 kpc Sąd umarza postępowanie zawieszone z przyczyn wskazanych w art. 177 § 1 pkt 5 i 6 kpc, jeżeli wniosek o podjęcie postępowania nie został zgłoszony w ciągu trzech miesięcy od daty postanowienia o zawieszeniu postępowania.

Mając na uwadze powyższe, jak również fakt, iż 3-miesięczny termin do zgłoszenia wniosku o podjęcie zawieszonego postępowania (wraz z wykonaniem wezwania) upłynął bezskutecznie dnia 25.09.2025 r., ale również po tym terminie powódka nie wykonała prawidłowo wezwania postępowanie na podstawie w/w przepisu, postępowanie podlegało umorzeniu, o czym orzeczono w pkt II postanowienia.



Na oryginalny właściwy podpis
Za zgodność
Starszy Sekretarz Sądowy
Dorota Bał-Złotnicka

Sąd Okręgowy w Rzeszowie
I Wydział Cywilny
Pl. Śreniawitów 3
35-959 Rzeszów

email: cyw@rzeszow.so.gov.pl

www.rzeszow.so.gov.pl

Biuro Obsługi Interesantów: tel. 17 87 56 300 (207,222,444)

email: boi@rzeszow.so.gov.pl

Dariusz Szadorski

ul. Kr. Augusta 19/9

35-210 Rzeszów

Dnia 24 lutego 2026r.

Sygn. akt I C 1728/24

DORĘCZENIE ORZECZENIA

Sąd Okręgowy w Rzeszowie I Wydział Cywilny doręcza odpis postanowienia z 18.02.2026r. w sprawie z powództwa Pauliny Szadorskiej przeciwko Dariuszowi Szadorskiemu o rozwód.

Z polecenia Sędziego:

starszy sekretarz sądowy Dorota Bał-Złotnicka

Niniejsze pismo nie wymaga podpisu na podstawie § 100a ust. 1-3 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 czerwca 2019r. – Regulamin urzędowania sądów powszechnych jako właściwie zatwierdzone w sądowym systemie teleinformatycznym.

POUCZENIE

1. Na powyższe postanowienie przysługuje zażalenie do sądu drugiej instancji (Sąd Apelacyjny w Rzeszowie) za pośrednictwem sądu pierwszej instancji, którym jest Sąd Okręgowy w Rzeszowie w terminie 7 dni od dnia doręczenia odpisu niniejszego postanowienia - opłata 30 zł.
2. Na powyższe postanowienie nie przysługuje uzasadnienie.
3. Do zażalenia należy dołączyć jego odpisy i odpisy załączników dla doręczenia ich uczestniczącym w sprawie osobom, a ponadto, jeżeli w sądzie nie złożono załączników w oryginale, po jednym odpisie każdego załącznika do akt sądowych (art. 128 § 1 k.p.c.);
4. Oddanie pisma procesowego w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe lub w placówce pocztowej operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej jest równoznaczne z wniesieniem go do sądu. To samo dotyczy złożenia pisma przez żołnierza w dowództwie jednostki wojskowej albo przez osobę pozbawioną wolności w administracji zakładu karnego oraz przez członka załogi polskiego statku morskiego u kapitana statku (art. 165 § 2 i 3 k.p.c.);
5. Strony i ich przedstawiciele mają obowiązek zawiadamiać sąd o każdej zmianie swego miejsca zamieszkania. Strona, która zgłosiła wniosek o dokonywanie doręczeń na adres oznaczonej skrytki pocztowej, ma obowiązek zawiadomić sąd o każdej zmianie tego adresu. W razie zaniedbania tego obowiązku pismo pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia, chyba że nowy adres jest sądowi znany (art. 136 k.p.c.);
6. Strona mająca miejsce zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedzibę za granicą, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy zamieszkałego w Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązana jest wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń. W razie niewskazania pełnomocnika do doręczeń, przeznaczone dla tej strony pisma sądowe pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia - (art. 1135⁵ § 1 - 2 k.p.c.) (pozostawienie pisma w aktach sprawy nie dotyczy osób mających miejsce zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedzibę na terenie krajów Unii Europejskiej).